Educimat - Ifes - Campus Vila Velha
PROCESSO SELETIVO - 126/2025
ORGANIZAÇÃO: EDUCIMAT
Resultado preliminar - Etapa 2 - Doutorado
ECT1.1 - ECT 1.1 EDUCAÇÃO EM SAÚDE NO ENSINO DE CIÊNCIAS - VILA VELHA
INSCRIÇÃO NOME DE IDENTIFICAÇÃO N01 N02 N03 ABNT COER VT NE2 NOTA FINAL
POSIÇÃO L.
VAGA
MODALIDADE RESULTADO
0000096 VAGNER LOURENÇÃO 97,00 95,00 93,00 A A A 95,00 94,70 1º
PcD - Pessoa com
Deficiência
Classificado
0000106 LIVIA TOSCANO BARBOSA 95,00 80,00 70,00 A A A 0,00 22,65 - Ampla Concorrência Não classificado
Página 1 de 14
Educimat - Ifes - Campus Vila Velha
PROCESSO SELETIVO - 126/2025
ORGANIZAÇÃO: EDUCIMAT
Resultado preliminar - Etapa 2 - Doutorado
ECT1.3 - ECT 1.3 EDUCAÇÃO CTSA NO ENSINO DE CIÊNCIAS - VILA VELHA
INSCRIÇÃO NOME DE IDENTIFICAÇÃO N01 N02 N03 ABNT COER VT NE2 NOTA FINAL
POSIÇÃO L.
VAGA
MODALIDADE RESULTADO
0000094 ÉRIKA APARECIDA MENEGARDO ONHAS MARQUES 93,00 63,00 80,00 A A A 95,00 89,36 1º Ampla Concorrência Classificado
0000105 ZAQUEU DO NASCIMENTO SANTOS 100,00 20,00 0,00 R A A - 4,80 -
PPI - Pretos, Pardos e
Indígenas
Não classificado
Página 2 de 14
Educimat - Ifes - Campus Vila Velha
PROCESSO SELETIVO - 126/2025
ORGANIZAÇÃO: EDUCIMAT
Resultado preliminar - Etapa 2 - Doutorado
ECT1.4 - ECT 1.4 FORMAÇÃO DE PROFESSORES/PRÁTICAS PEDAGÓGICAS CTSA NA RELAÇÃO ENTRE EDUCAÇÃO FORMAL E NÃO FORMAL - VILA VELHA
INSCRIÇÃO NOME DE IDENTIFICAÇÃO N01 N02 N03 ABNT COER VT NE2 NOTA FINAL
POSIÇÃO L.
VAGA
MODALIDADE RESULTADO
0000071 LEONARDO LIMA RODRIGUEZ 100,00 88,00 91,00 A A A 96,00 94,50 1º Ampla Concorrência Classificado
0000100 VERÔNICA ISAURA DO ROZÁRIO DE VASCONCELOS 100,00 20,00 89,00 A A A 70,00 69,82 2º
PPI - Pretos, Pardos e
Indígenas
Classificado
0000130 THIAGO DO NASCIMENTO OUVERNEY 57,00 58,00 62,00 A A A - 18,09 - Ampla Concorrência Não classificado
0000057 EDSON ELIAS DE SOUZA 0,00 0,00 0,00 A R A - 0,00 -
PPI - Pretos, Pardos e
Indígenas
Não classificado
0000065 ROSANETE CUZZUOL 0,00 0,00 0,00 R R A - 0,00 - Ampla Concorrência Não classificado
Página 3 de 14
Educimat - Ifes - Campus Vila Velha
PROCESSO SELETIVO - 126/2025
ORGANIZAÇÃO: EDUCIMAT
Resultado preliminar - Etapa 2 - Doutorado
ECT1.5 - ECT 1.5 FORMAÇÃO DE ECOEDUCADORES PARA TERRITÓRIOS SUSTENTÁVEIS - VILA VELHA
INSCRIÇÃO NOME DE IDENTIFICAÇÃO N01 N02 N03 ABNT COER VT NE2 NOTA FINAL
POSIÇÃO L.
VAGA
MODALIDADE RESULTADO
0000046 HELAINE BARROSO DOS REIS 89,00 49,00 80,00 A A A 90,00 84,48 1º Ampla Concorrência Classificado
0000058 KÊNYA MAQUARTE GUMES BREGENSK 62,00 60,00 71,00 A A A 88,00 81,64 - Ampla Concorrência Não classificado
0000132 WELLINGTON ALVES DOS SANTOS 0,00 0,00 0,00 R R R - 0,00 -
PPI - Pretos, Pardos e
Indígenas
Não classificado
Página 4 de 14
Educimat - Ifes - Campus Vila Velha
PROCESSO SELETIVO - 126/2025
ORGANIZAÇÃO: EDUCIMAT
Resultado preliminar - Etapa 2 - Doutorado
ECT2.1 - ECT 2.1 TECNOLOGIAS DIGITAIS NO ENSINO DE CIÊNCIAS - VILA VELHA
INSCRIÇÃO NOME DE IDENTIFICAÇÃO N01 N02 N03 ABNT COER VT NE2 NOTA FINAL
POSIÇÃO L.
VAGA
MODALIDADE RESULTADO

0000086 ANTONIO LUIZ SANTANA 0,00 0,00 0,00 R A A - 0,00 - Ampla Concorrência Não classificado
0000082 JANE MARIA DA SILVA 0,00 0,00 0,00 R R A - 0,00 -
PPI - Pretos, Pardos e
Indígenas
Não classificado
0000002 RICHARDSON TEIXEIRA GAVE 0,00 0,00 0,00 A R R - 0,00 - Ampla Concorrência Não classificado
0000097 THAIS DUARTE ARAUJO MATTIUZZI 0,00 0,00 0,00 R R A - 0,00 -
PPI - Pretos, Pardos e
Indígenas
Não classificado
Página 5 de 14
Educimat - Ifes - Campus Vila Velha
PROCESSO SELETIVO - 126/2025
ORGANIZAÇÃO: EDUCIMAT
Resultado preliminar - Etapa 2 - Doutorado
ECT2.2 - ECT 2.2 EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA - MOOCS - VILA VELHA
INSCRIÇÃO NOME DE IDENTIFICAÇÃO N01 N02 N03 ABNT COER VT NE2 NOTA FINAL
POSIÇÃO L.
VAGA
MODALIDADE RESULTADO
0000001 LEONARDO BRAGA GUIMARÃES 97,00 22,00 96,00 A A A 100,00 92,17 1º
PPI - Pretos, Pardos e
Indígenas
Classificado
0000115 VIVIANI DOS SANTOS PESSALI 93,00 82,00 0,00 R A R - 10,17 -
PPI - Pretos, Pardos e
Indígenas
Não classificado
Página 6 de 14
Educimat - Ifes - Campus Vila Velha
PROCESSO SELETIVO - 126/2025
ORGANIZAÇÃO: EDUCIMAT
Resultado preliminar - Etapa 2 - Doutorado
ECT3.1 - ECT 3.1 HISTÓRIA E FILOSOFIA DA CIÊNCIA NO ENSINO - VILA VELHA
INSCRIÇÃO NOME DE IDENTIFICAÇÃO N01 N02 N03 ABNT COER VT NE2 NOTA FINAL
POSIÇÃO L.
VAGA
MODALIDADE RESULTADO
0000020 DENISE LIMA RABELO 84,00 81,00 68,00 A A A 94,00 87,85 1º
PPI - Pretos, Pardos e
Indígenas
Classificado
0000073 FREDERICO DA SILVA BORGES 95,00 64,00 55,00 A A A 90,00 81,51 2º
PPI - Pretos, Pardos e
Indígenas
Classificado
0000072 FABRICIO MORAES CUNHA 78,00 63,00 69,00 A A A 0,00 20,43 - Ampla Concorrência Não classificado
0000068 GESICA GUEDES DE SANTANA 0,00 0,00 0,00 R A A - 0,00 - Ampla Concorrência Não classificado
Página 7 de 14
Educimat - Ifes - Campus Vila Velha
PROCESSO SELETIVO - 126/2025
ORGANIZAÇÃO: EDUCIMAT
Resultado preliminar - Etapa 2 - Doutorado
ECT3.2 - ECT 3.2 AULA DE CAMPO PARA O ENSINO DE GEOCIÊNCIAS - VILA VELHA
INSCRIÇÃO NOME DE IDENTIFICAÇÃO N01 N02 N03 ABNT COER VT NE2 NOTA FINAL
POSIÇÃO L.
VAGA
MODALIDADE RESULTADO
0000070 ALESSANDRA JORDÁO BICALHO 92,00 75,00 88,00 A A A 100,00 95,35 1º Ampla Concorrência Classificado
0000040 EDER JUNIOR CARLOS DE CARVALHO 90,00 80,00 93,00 A A A 90,00 89,64 2º Ampla Concorrência Classificado
0000031 CAROLINE NEVES DE CARVALHO 83,00 68,00 89,00 A A A - 24,63 - Ampla Concorrência Não classificado
Página 8 de 14
Educimat - Ifes - Campus Vila Velha
PROCESSO SELETIVO - 126/2025
ORGANIZAÇÃO: EDUCIMAT
Resultado preliminar - Etapa 2 - Doutorado
ECT3.3 - ECT 3.3 PSICOLOGIA, SAÚDE, PRÁTICAS SOCIAIS, HUMANIDADES, LITERATURA E ENSINO DE CIÊNCIAS - VILA VELHA
INSCRIÇÃO NOME DE IDENTIFICAÇÃO N01 N02 N03 ABNT COER VT NE2 NOTA FINAL
POSIÇÃO L.
VAGA
MODALIDADE RESULTADO